青  岛  市  司  法  局
[image: ]

关于公布2026年1月份备案登记的
青岛市政府部门及区（市）政府
行政规范性文件目录的通知

各区、市人民政府，西海岸新区管委，市政府各部门，市直各有关单位：
[bookmark: _Toc500237375]    为了加强行政规范性文件的监督管理，根据《山东省行政规范性文件制定和监督管理办法》《山东省规章和行政规范性文件备案审查规定》《青岛市行政规范性文件管理规定》有关规定，2026年1月份备案登记市政府部门规范性文件4件,备案登记区（市）政府规范性文件1件，现将备案登记的文件目录予以公布。
附件：1. 2026年1月份备案登记的市政府部门规范性文件目录
2. 2026年1月份备案登记的区（市）政府规范性文件目录

         青岛市司法局
[bookmark: _GoBack]                                   2026年2月10日

— 1 —

附件1
2026年1月份备案登记的市政府部门规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛市民政局
	青岛市民政局 青岛市中级人民法院 青岛市人民检察院 青岛市发展和改革委员会 青岛市教育局 青岛市公安局 青岛市司法局 青岛市财政局 青岛市人力资源和社会保障局 青岛市住房和城乡建设局 青岛市医疗保障局 共青团青岛市委员会 青岛市妇女联合会 青岛市残疾人联合会 关于持续做好事实无人抚养儿童保障工作的实施意见
	青民规〔2025〕1号
	2025年12月24日
	QDCR-2025-0080001

	青岛市住房和城乡
建设局
	青岛市住房和城乡建设局关于印发《青岛市房屋安全鉴定管理办法》的通知
	青建规字〔2026〕1号
	2026年1月14日
	QDCR-2026-0140001

	青岛市住房和城乡
建设局
	青岛市住房和城乡建设局关于延长《青岛市住房和城乡建设局关于印发＜青岛市住房和城乡建设局国有土地上房屋征收评估管理办法＞的通知》有效期的通知
	青建发〔2026〕2号
	2026年1月28日
	QDCR-2026-0140002

	青岛市农业农村局
	青岛市农业农村局 青岛市财政局 青岛市海洋发展局 青岛市园林和林业局 关于印发《青岛市知名农产品品牌管理办法》的通知
	青农规〔2026〕1号
	 2026年1月12日
	QDCR-2026-0180001

 附件2
2026年1月份备案登记的区（市）政府规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛市市北区人民政府办公室
	青岛市市北区人民政府办公室关于延长《市北区政府投资项目审计监督办法》有效期的通知
	青北政办发〔2025〕10号
	2025年12月24日
	SBDR-2025-0020001

1

— 2 —

image1.png